
 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD OLOMOUCKÉHO KRAJE 
Odbor strategického rozvoje kraje 
Oddělení stavebního řádu 
Jeremenkova 40a 
779 00 Olomouc 
tel.: +420 585 508 649 
datová schránka: qiabfmf 
e-mail: h.mazurova@olkraj.cz 
www.olkraj.cz 

 
 

  
 
Počet listů: 1                                
Počet příloh: 0    
Počet listů/svazků příloh: 0                              

 

Obec Mořice 
Mořice 68 
798 28  Mořice 

 

Váš dopis č.j./Ze dne 

 
Naše č.j./sp.zn. 

KUOK 71706/2020 
KÚOK/71215/2020/OSR/455 

Vyřizuje 

Grygarová 
Olomouc 

1. 7. 2020 

Vydání souhlasu k provozování veřejného pohřebiště obce Mořice na pozemku 
parc. č. 364 v k. ú. Mořice 

O P A T Ř E N Í  

Obec Mořice v souladu s ustanovením § 18 odst. 3 zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o 
pohřebnictví), podala žádost o vydání souhlasu k provozování veřejného pohřebiště na 
pozemku parc. č. 364 v k. ú. Mořice. 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor strategického rozvoje kraje, jako krajský úřad 
příslušný podle ustanovení § 2 odst. 2 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů a ustanovení § 18 odst. 3 zákona o pohřebnictví,  

 

s o u h l a s í  

s  p r o v o z o v á n í m  v e ř e j n é h o  p o h ř e b i š t ě  

 

pro obec Mořice na pozemku parc. č. 364 v k. ú. Mořice 

 

O d ů v o d n ě n í  

Krajskému úřadu Olomouckého kraje, Odboru strategického rozvoje kraje, byla v souladu 
s ustanovením § 18 odst. 3 zákona o pohřebnictví, doručena žádost obce Mořice o vydání 
souhlasu k provozování veřejného pohřebiště na pozemku 364 v k. ú. Mořice, spolu s 
řádem veřejného pohřebiště, stanoviskem krajské hygienické stanice k tlecí době a 
hydrogeologickým posouzením. 

 



 

 

Podle ustanovení § 18 odst. 3 zákona o pohřebnictví je k provozování veřejného 
pohřebiště nutný předchozí souhlas územně příslušného krajského úřadu. Souhlas 
krajského úřadu může být vydán za předpokladu, že řád veřejného pohřebiště byl 
vypracován v souladu s požadavky stanovenými zákonem o pohřebnictví, zejména není 
v rozporu s ochranou veřejného pořádku, tlecí doba stanovená v řádu veřejného 
pohřebiště odpovídá výsledku hydrogeologického průzkumu a stanovisku hygienické 
stanice a případná smlouva mezi provozovatelem pohřebiště a právnickou nebo fyzickou 
osobou, zajišťující činnosti spojené se správou veřejného pohřebiště, je upravena tak, aby 
se na tuto osobu vztahovaly povinnosti, které zákon o pohřebnictví ukládá provozovateli 
veřejného pohřebiště. 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor strategického rozvoje kraje, podle ustanovení 
§ 18 odst. 4 zákona o pohřebnictví vycházel:  

- ze stanoviska Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje, 
Wolkerova 74/6, 779 11 Olomouc ze dne 6. 1. 2020, čj. KHSOC/39914/2019/OC/ H
OK 

- z hydrogeologického posouzení veřejného pohřebiště Mořice z listopadu 2019, 
zpracovatel zprávy Ing. Václava Kadlecová, Tyršova 352/12, 796 01 Prostějov 

a dále si ověřil informace o pozemku pomocí veřejného internetového přístupu 
do katastru nemovitostí. 

 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor strategického rozvoje kraje, po posouzení všech 
shromážděných podkladů dospěl k závěru, že předložený řád veřejného pohřebiště byl 
vypracován v souladu s požadavky stanovenými zákonem o pohřebnictví a na základě 
této skutečnosti vydal souhlas k provozování veřejného pohřebiště. 

 
 
 
 

Otisk razítka 
Bc. Ing. Hana Mazurová 

vedoucí oddělení stavebního řádu 
  

 
 
 
Na vědomí 
 

1. Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, Wolkerova 74/6, 779 11 Olomouc  
2. ad/a 


		2020-07-01T06:51:30+0000
	Not specified




